
Id: RPGJQ-ICUDR-VHZNS-XCHRI-RGPYO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXI/284/11
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 6 lipca 2011 r.

w sprawie powołania doraźnej Komisji pn "Nadzwyczajna Komisja Rady Miasta Krakowa 
ds. Reformy Finansów Miasta Krakowa". 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z późn. zm.) oraz § 47 ust. 1 i 2 Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity: Dziennik 
Urzędowy Województwa Małopolskiego z 2005 r. Nr 256 poz. 1804 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Celem Komisji jest: 

1) analiza, weryfikacja i monitorowanie przygotowanych i prowadzonych przez Prezydenta Miasta Krakowa 
reform finansów Miasta; 

2) wyjaśnienie przyczyn kryzysowej sytuacji finansów Miasta. 

§ 2. Przedmiotem działania Komisji jest: 

1) analiza i monitorowanie wdrożenia planu działań oszczędnościowych i racjonalizujących wydatki Miasta, 
miejskich jednostek organizacyjnych i spółek komunalnych; 

2) analiza i monitorowanie wdrożenia planu pozyskiwania nowych źródeł finansowania; 

3) analiza i monitorowanie wdrożenia planu restrukturyzacji zadłużenia i zarządzania długiem; 

4) analiza i monitorowanie wdrożenia planu działań rekompensujących mieszkańcom skutki planowanych zmian 
stawek podatków i opłat miejskich; 

5) analiza i monitorowanie wdrożenia planu działań awaryjnych w związku z działaniami RIO i Mninisterstwa 
Finasów oraz innymi przewidywanymi działaniami, mającymi wpływ na finanse Miasta Krakowa; 

6) analiza i ocena finansowej sytuacji kryzysowej w UMK, miejskich jednostkach organizacyjnych i spółkach 
komunalnych. 

§ 3. Paln pracy Komisji obejmuje: 

1) wstępne opiniowanie planu działań oszczędnościowych; 

2) wstępne opiniowanie planu działań rekompensacyjnych i osłonowych; 

3) wstępne opiniowanie planu działań awaryjnych; 

4) analiza planu działań ws WPF i projektu budżetu; 

5) analiza sytuacji kryzysowej w UMK; 

6) analiza, weryfikacja, monitorowanie i opiniowanie działań oszczędnościowych; 

7) analiza, weryfikacja, monitorowanie i opiniowanie działań rekompensacyjnych i osłonowych; 

8) analiza, weryfikacja, monitorowanie i opiniowanie działań awaryjnych; 

9) analiza, weryfikacja, monitorowanie i opiniowanie działań wz WPF/PBM; 

10) analiza sytuacji kryzysowej w miejskich jednostkach organizacyjnych i spółkach Miasta; 

11) wstępne opiniowanie działań w zakresie pozyskiwania nowych źródeł finansowania; 

12) monitorowanie i ocena działań oszczędnościowych; 

13) monitorowanie i ocena działań rekompensacyjnych i osłonowych; 

14) monitorowanie i ocena działań awaryjnych; 

15) monitorowanie i ocena działań wz WPF/PBM; 



Id: RPGJQ-ICUDR-VHZNS-XCHRI-RGPYO. Podpisany Strona 2

16) wstępne opiniowanie restrukturyzacji zadłużenia i zarządzania długiem Miasta Krakowa; 

17) ocena i wnioski dot. sytuacji kryzysowej wz finansów Miasta, miejskich jednostek organizacyjnych i spółkach 
miejskich, w tym ocena i wnioski wz zarządzania kryzysem w tej sytuacji. 

§ 4. 1. Komisja liczy 6 osób. W skład Komisji wchodzi: 

1) trzech przedstawicieli Klubu Radnych PO: Bogusław Kośmider, Andrzej Hawranek, Sławomir Ptaszkiewicz, 

2) dwóch przedstawicieli Klubu Radnych PiS: Bolesław Kosior, Józef Pilch, 

3) jeden Przedstawiciel Klubu Przyjazny Kraków: Anna Mroczek. 

2. Komisja przygotuje i przedstawi Radzie Miasta Krakowa sprawozdanie ze swej działalności, w tym 
realizacji celów, o których mowa w § 1. 

§ 5. Komisja przedstawi sprawozdanie do dnia 30 października 2011 roku. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Krakowa 

Bogusław Kośmider


